
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 

от 19.01.2024                                                                                                    № 30 

 
 

О проведении муниципального этапа гуманитарной 

олимпиады школьников «Умники и умницы земли   

Владимирской» в 2023-2024 учебном году  

 

             На основании распоряжения министерства образования и молодежной 

политики Владимирской области от 20.11.2023 №1717 «О проведении 

регионального этапа гуманитарной олимпиады школьников «Умники и умницы 

земли Владимирской» в 2023-2024 учебном году». Тема Олимпиады 2023-2024 

учебного года посвящена 1000-летию Суздаля, в  целях выявления, 

сопровождения и поддержки, одаренных обучающихся образовательных 

организаций, расположенных на территории Петушинского района.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

     1. Утвердить положение о проведении районного этапа олимпиады         

 2.  Районному методическому кабинету: 

      2.1.  Провести районный этап олимпиады 16 февраля 2024 года в МБОУ                

« Гимназия №17» в 13-00. 

  2.2. Обеспечить информационно-методическое сопровождение ОО в      

организации и проведении районного этапа олимпиады. 

       2.3. Подготовить команду учащихся (из 3 человек) для участия в областном 

этапе олимпиады; 

       2.4.  Проанализировать результаты районного этапа олимпиады и довести их 

до сведения руководителей ОО. 

   2.5. Назначить ответственного за проведение районного этапа олимпиады    

методиста РМК Саломасову Н.В. 

  3.   Руководителям ОО: 

  3.1. Назначить ответственных за проведение школьного этапа олимпиады; 

       3.2. Провести школьный этап олимпиады среди учащихся 10-х классов до 01 

февраля 2024 года, направить заявку (бланк прилагается) в формате Word для 

участия в районном этапе олимпиады в РМК и согласие родителей (бланк 

прилагается) в формате PDF 

до 10 февраля 2024 года. (один участник от ОУ) 

  3.3. По результатам школьного этапа конкурса направить победителя 16 

февраля 2024 года для участия в районном этапе  

 4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на РМК 

 

 

И.О. Начальника управления                                                     О.А. Сибилёва 

 

 

 



 

 

 

Приложение 

к приказу МУ «Управление образования 

 администрации Петушинского района» 

  от 19.01.2024 г.  № 30 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О проведении районного этапа телевизионной гуманитарной олимпиады 

школьников «Умники и умницы земли Владимирской в 2023-2024 учебном 

году». 

1. Общие положения 

1.1. Целью районного этапа олимпиады   является выявление, сопровождение и 

поддержка одаренных обучающихся образовательных организаций, 

расположенных на территории Петушинского района: 

1.2. Организаторы конкурса:  

-районный методический кабинет МУ «Управления образования администрации 

Петушинского района»; 

1.3. Участникам олимпиады будут предложены вопросы по следующей тематике:  

«1000-летие Суздаля»  

1.4. Олимпиада проводится 16 февраля 2024 года в МБОУ «Гимназия №17»  

г. Петушки в 13-00. 

1.5. По результатам районного конкурса формируется команда из 3 человек для 

участия в областном этапе олимпиады.  

2. Участники конкурса 

2.1. Участниками конкурса являются учащиеся 10-х классов 

общеобразовательных школ Петушинского района. 

2.2. В районном этапе участвует победители школьного этапа (1 победитель от 

одной ОО)  

3.Сроки проведения 

3.1. Школьный этап: до 01 февраля 2024 года; 

3.2. Районный этап: 16 февраля 2024 года в МБОУ «Гимназия №17»  

г. Петушки в 13-00. 

 

4. Подача заявок 

4.1. Для участия в районном конкурсе в срок до 10 февраля 2024 предоставить в 

РМК заявку в формате Word и согласие родителей по в формате PDF, 

каждое отдельно 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Заявка 

на участие в региональной гуманитарной олимпиаде 

«Умники и умницы земли Владимирской» 

 

 

1. Фамилия, имя, отчество участника: 

_____________________________________________________________________ 

2. Дата рождения: 

_____________________________________________________________________ 

3. Городской округ, муниципальный район: 

_____________________________________________________________________ 

4. Адрес проживания: 

_____________________________________________________________________ 

5. Полное наименование образовательной организации (в соответствии с 

Уставом), класс, в котором обучается участник 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

 

6. Адрес электронной почты участника 

_____________________________________________________________________ 

7. Контактный телефон участника 

_____________________________________________________________________ 

8. Фамилия, имя, отчество, место работы и должность учителя (наставника) 

_____________________________________________________________________ 

9. Информация о достижениях по гуманитарным дисциплинам (наименование 

олимпиад, конкурсов с указанием года и занятого места): 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________ 

10. Дополнительная информация о себе (по желанию): 

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Согласие родителя (законного представителя) на сбор, хранение, 

использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своего несовершеннолетнего ребенка 
 

Наименование мероприятия 
_____________________________________________________          

______________________________________________________________________

_______ 

Я, 

______________________________________________________________________

_______, 
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) полностью) 

______________________________________________________________________

______ 
(паспорт серия, номер, когда и кем выдан) 

_____________________________________________________________________________________________ 

являясь законным родителем/опекуном ребенка: 

______________________________________________________________________

_______ 
(фамилия, имя, отчество ребенка полностью) 
Место учебы в настоящее время (в соответствии с уставом образовательной 

организации): 

______________________________________________________________________

_______ 

______________________________________________________________________

_______ 

Класс обучения __________ 

Дата рождения ребенка (число, месяц, год): _____________________ 

Гражданство: _________ 

Паспортные данные/данные свидетельства о рождении ребенка (серия, номер, 

дата выдачи, кем выдан): 

______________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

_______ 

______________________________________________________________________

_______ 

Номер страхового пенсионного свидетельства ребенка: 

_________________________________ 

Домашний адрес (с индексом): 

_____________________________________________________ 

______________________________________________________________________

_______ 

Домашний телефон (с кодом) 

______________________________________________________ 

Адрес электронной почты ребенка: 

_________________________________________________ 



в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных» подтверждаю свое согласие на обработку 

государственным автономным образовательным учреждением дополнительного 

профессионального образования Владимирской области «Владимирский институт 

развития образования имени Л.И.Новиковой», находящимся по адресу: г. 

Владимир, проспект Ленина, д. 8-а (далее – Оператор) персональных данных 

моего ребенка: фамилии, имени, отчества, места учебы, класса, даты рождения, 

гражданства, паспортных данных/данных свидетельства о рождении, сферы 

научных и учебных интересов, номера страхового пенсионного свидетельства, 

домашнего адреса, телефона, адреса электронной почты, с целью формирования 

регламентированной отчетности, размещения части данных (фамилии, имени, 

отчества, даты рождения, класса, места учебы) в региональной базе данных о 

достижениях одаренных детей и их педагогах-наставниках, а также в свободном 

доступе в сети Интернет на странице ГАОУДПО ВО ВИРО. 

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего 

ребенка, безвозмездно использовать эти фото, видео и информационные 

материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с деятельностью 

Оператора. Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, 

представлены и сделаны достоянием общественности или адаптированы для 

использования любыми СМИ и любым способом, в частности, в буклетах, видео, 

в Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не 

нанесут вред достоинству и репутации моего ребенка.  

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с 

персональными данными моего ребенка, включая сбор, систематизацию, 

накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, 

блокирование, уничтожение. Действия с персональными данными: 

автоматизированные с использованием средств вычислительной техники. 

Настоящее письменное согласие действует до момента отзыва. 

«_____» ______________2024     г.          

________________________________________________ 
                                                      подпись                                         расшифровка 

расшифровка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

5. Система оценок (районного этапа) 

5.1 Конкурс проводится в один этап. 

5.2. Участники в письменной форме отвечают на вопросы и задания по тематике 

конкурса. Ответы оцениваются в баллах 

 

 

6.Жюри районного конкурса 

 

1.Н.В.Саломасова -  методист РМК - куратор 

2. А.В. Напалков - методист РМК - председатель 

3. Т.А. Сазонова - руководитель РМО истории и обществознания МБОУ 

Костеревская СОШ № 2  

4. Е.В. Сафронова - руководитель РМО русского языка и литературы МБОУ СОШ   

5. С.К. Горин - учитель истории и обществознания МБОУ Глубоковская ООШ 

6. И.В. Никифорова – зам. директора по ВР МБОУ «Гимназия № 17» г. Петушки 

 

 


